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Descripción generada automáticamente]
Cuba con Estilo
08 días / 07 noches

Llegadas: Diarias  

Día 1. La Habana 
Llegada, recepción y traslado a su hotel. Resto del día libre. Alojamiento.

Día 2. La Habana (City Tour)
Desayuno. Recogida en el hotel. Visita a la Habana Colonial, declarada por la UNESCO Patrimonio Cultural de la Humanidad. Recorrido a pie por su casco histórico incluyendo sus plazas, fortalezas y edificios construidos entre los siglos XVI y XIX. Oportunidades para la compra de artesanías. Visita en tránsito a La Bodeguita del Medio, la calle Prado y principales calles y avenidas de la Habana Vieja. Continuación del recorrido con vista panorámica de la Universidad de La Habana y parada en la Plaza de la Revolución con tiempo para fotos. Regreso al hotel. Alojamiento.

Día 3. La Habana (Excursión a Viñales)
Desayuno. A la hora indicada salida hacia Pinar del Río. Paseo por el Valle de Viñales, declarado Paisaje Cultural Protegido por la UNESCO y Monumento Nacional Natural. Visitaremos la Casa del Veguero, donde podremos degustar de un coctel de bienvenida y además apreciar las plantaciones de tabaco que allí se encuentran cultivadas; Visita al Mirador de Los Jazmines, lugar que ofrece una hermosa vista general del Valle de Viñales; visita a la Cueva del Indio con paseo en bote por el río que corre en su interior. Almuerzo en un restaurante de la zona. Continuaremos al Mural de la Prehistoria que muestra el proceso de evolución de la vida en la Sierra de los Órganos, desde el molusco hasta los primeros habitantes indígenas del lugar. Regreso al hotel. Alojamiento. 

Día 4. La Habana – Varadero 
Desayuno. A la hora indicada traslado terrestre al hotel en Varadero. Alojamiento.  

Día 5 - 7. Varadero 
Desayuno. Días libres para disfrutar de la maravillosa playa del Caribe en plan todo incluido. Alojamiento.  

Día 8. Varadero 
Desayuno. A la hora indicada traslado al aeropuerto para abordar el vuelo de regreso a la ciudad de origen. 

FIN DE NUESTROS SERVICIOS

JULIÁ TOURS INCLUYE:


· Traslados de entrada y salida.
· Traslado terrestre La Habana – Varadero
· 03 noches de alojamiento en La Habana con desayunos. 
· City Tour por La Habana . 
· Excursión a Viñales con almuerzo. 
· 04 noches de alojamiento en Varadero en Plan Todo Incluido.  
· Visa Cubana
· Seguro de asistencia en viaje cobertura COVID.

NO Incluye
· Vuelos internacionales y domésticos.
· Bebidas en las comidas mencionadas
· Ningún servicio no especificado
· Gastos personales
· Propinas



	TARIFAS EN USD POR PERSONA 

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE 
	MINIMO 2 PASAJEROS 

	03 ENE- 31 OCT 2023

	CATEGORÍA 
	DBL 
	TPL
	SGL
	MNR

	TURISTA 
	729
	660
	893
	498

	Suple. 03 ene al 31 mar 
	159
	135
	159
	79

	PRIMERA 
	774
	699
	1014
	523

	Suple. 03 ene al 31 mar 
	208
	177
	200
	104

	PRIMERA SUPERIOR 
	1086
	964
	1396
	615

	Suple. 03 ene al 30 abr
	240
	204
	448
	72

	SUPERIOR 
	1419
	1247
	1833
	755

	Suple. 03 ene al 31 mar 
	125
	106
	425
	62

	SUPERIOR ADL
	1327
	N/A
	1744
	N/A

	Suple. 03 ene al 31 mar 
	393
	 N/A
	548
	[bookmark: _GoBack]N/A

	SE CONSIDERA MENOR HASTA LOS 11 AÑOS 11 MESES. MAXIMO 01 MENOR POR HABITACION

	NO APLICA EN FERIAS, CARNAVAL, SEMANA SANTA, VERANO, NAVIDAD Y FIN DE AÑO

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 




	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES 

	Categoría 
	Ciudad 
	Hotel 

	TURISTA
	La Habana 
	Starfish Monte Habana 

	
	Varadero
	Starfish Varadero 

	PRIMERA 
	La Habana 
	Memories Miramar 

	
	Varadero
	Memories Varadero 

	PRIMERA SUPERIOR 
	La Habana 
	Habana Riviera by Iberostar

	
	Varadero
	Iberostar Laguna Azul

	SUPERIOR
	La Habana 
	Iberostar Parque Central

	
	Varadero
	Meliá Internacional 

	SUPEROR ADL
	La Habana 
	Royalton Paseo del Prado

	
	Varadero
	Royalton Hicacos (Solo Adultos)



NOTAS IMPORTANTES:
· Es responsabilidad del pasajero contar con pasaporte vigente, así como visados, vacunas y requisitos necesarios para realizar su viaje.
· Recomendamos viajar bajo la cobertura de una póliza de Seguro. Su ejecutivo puede informarle. 
· El orden de los servicios podría variar según disponibilidad aérea y/o terrestre.
· Se requiere visa y seguro para ingresar a Cuba.
· Ocupación máxima por habitación 3 personas. 
· La siguiente cotización no implica reserva ni bloqueo de lugares. Todas las tarifas están sujetas a disponibilidad al momento de realizar la reserva en firme dependiendo de la disponibilidad existente
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Asistencia al viajero 24 hrs: +52 55 41614319




